



Til: Fødevarestyrelsen

18@fvst.dk

Cc: somov@fvst.dk, ajk@fvst.dk

5. februar 2024

Km/24-00339

Jeres j.nr. 2023-18-31-0551

Høring over tre bekendtgørelser, herunder udkast til bekendtgørelse om selskabsdyr og identifikationsdokumenter.

Den Danske Dyrlægeforening (DDD) har modtaget tre bekendtgørelser¹ i en samlet høring. DDD takker for muligheden og ønsker i denne forbindelse kun at afgive høringssvar for bekendtgørelse om ikke-kommerciel flytning af selskabsdyr og udstedelse af identifikationsdokumenter. De øvrige to bekendtgørelser har foreningen ingen kommentarer til.

DDD deler bekymringen for indførsel af Rabiesvirus til den danske dyrepopulation og risikoen for mennesker i den sammenhæng.

DDDs erfaring er også, at dyrlæger ofte præsenteres for fx hvalpe, der burde være fulgt af et certifikat eller en erklæring, men hvor papirerne mangler. DDD ser derfor positivt på afskaffelsen af den generelle tilladelse, så unge hunde, katte og fritter fremadrettet først kan flyttes eller indføres til Danmark, når de har en gyldig rabiesvaccination og immuniteten er indtrådt.

DDD forventer, at det dermed fremover bliver enklere at forstå og følge reglerne for ejere, der ønsker at indføre hvalpe og killinger til landet, og at det yderligere kan medvirke til at reducere omfanget af den illegale trafik med fx hvalpe, hvor erklæringen kan bruges som dække over kommerciel import.

Det er klart, at ændringerne vil stille krav til opdrættere, der fremover skal varetage en længere periode af hvalpens eller killingsens opvækst, herunder socialisering og prægning. Det er derfor væsentligt, at der sikres god og bred kommunikation om regelændringerne og de vilkår, som hvalpe og killinger bør tilbydes under opvæksten, så kommende købere sikrer sig en hvalp, hvor disse elementer også har været i fokus.

Med venlig hilsen

Karin Melsen

Fagpolitisk konsulent, DDD

¹ Bekendtgørelse om ikke-kommerciel flytning af selskabsdyr, udstedelse af identifikationsdokumenter og om straffebestemmelser for overtrædelse af relaterede EU-retsakter. Bekendtgørelse om beskyttelsesforanstaltninger over for visse flyvende hunde, hunde og katte fra halvøen Malaysia og Australien. Bekendtgørelse om visse beskyttelsesforanstaltninger mod abekoppevirus